

روی موج کوتاه

پزشکیان:

دولت در تلاش است زندگی مردم مختل نشود

رئیس‌جمهور ضمن تأکیدبر ایستادگی در برابر تجاوز دشمن، تصریح کرد: دولت در تلاش است زندگی مردم مختل نشود. مسعودپزشکیان در صفحه‌شخصی خوددر فضای مجازی نوشت: ماهیچ گاه متجاوز نبودیم و نیستیم، اما دست در دست یکدیگر در مقابل جنایتکار وحشی باقدرت می‌ایستیم. همچنانکه مردم عزیز مادر این معر که ایستادگی می‌کنند، دولت‌نیز با تمام وجود می‌کوشد اختلالی در زندگی جاری مردم ایجادنشود.

■ ■ ■

ترامپ با حمایت از اسرائیل:

ایران به پای میز مذاکره بازگردد
رئیس جمهوری آمریکا در اجلاس سران گروه هفت در کانادا بار دیگر از رژیم اسرائیل حمایت کرد و از ایران خواست بر غم حملات این رژیم، به پای میز مذاکره بازگردد. به گزارش ایرنا، دونالد ترامپ، روز دوشنبه به وقت محلی در نشست «گروه هفت» که در کانادا در حال بر گزاری است، مدعی شد: ایران باید قبل از اینکه خیلی دیر شود وارد مذاکره شود. ایرانی‌ها می‌خواهند به توافق برسند و باید به توافق برسند. رئیس جمهوری آمریکا با بیان اینکه این وضعیت برای هر دو طرف دردناک است، مدعی شد: ایران در این جنگ پیروز نمی‌شود؛ آنها باید قبل از اینکه خیلی دیر شود، مذاکره کنند. رئیس جمهوری آمریکا بار دیگر با حمایت از اسرائیل و حمله نظامی اش به خاک و مردم ایران گفت: «ما همیشه از اسرائیل با قدرت حمایت کرده‌ایم – مدت زیادی است که این کار را کرده‌ایم. اسرائیل الان خیلی خوب عمل می‌کند.» در همین حال، شبکه تلویزیونی سی‌بی‌اس گزارش داد که قصد ندارد بیانیه گروه هفت در ارتباط با جنگ ایران و اسرائیل را امضا کند. در پیش‌نویس این بیانیه، از دو طرف ایران و اسرائیل خواسته شده که از غیرنظامیان محافظت کرده‌وه به‌صالح متعهدباشند.

■ ■ ■

اتحادیه اروپا:

روسیه به‌عنوان میانجی بین ایران و اسرائیل «هیچ اعتباری» ندارد
سخنگوی اتحادیه اروپا دیروز (دوشنبه) پس از آنکه «دونالد ترامپ»، ونیس جمهوری آمریکا پیشنهاد داد «ولادیمیر پوتین» همتای روس اومی‌تواند برای پایان دادن به جنگ ایران واسرائیل نقشی ایفا کند، اعلام کرد که روسیه به‌عنوان میانجی بالقوه بین ایران و اسرائیل «هیچ اعتباری» ندارد. به گزارش ایسنا، انور العنونی، افزود: اخیراً یک توافق نامه همکاری جامع بین روسیه و ایران امضا شده است که نشان دهنده تعمیق همکاری در زمینه‌های مختلف، از جمله سیاست خارجی و دفاعی است. با توجه به این موضوع، روسیه نمی‌تواند یک میانجی بی‌طرف باشد.

■ ■ ■

عضو کمیسیون امنیت ملی:
اگر آمریکا وارد جنگ شود، پایگاه‌هایش را در منطقه می‌ز نیم
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس عنوان کرد: اگر آمریکا این خطر را متکب نشود که به‌صورت رسمی با ایران وارد جنگ بشود، قطعا پایگاه‌های آمریکایی نیز به هدف مشروعی برای حملات ایران تبدیل خواهد شد. سردار سالار ولایت‌مدار، در گفت‌وگو با دیده‌بان ایران، ادامه داد: حالا که محاسبات رژیم صهیونیستی در حمله به ایران غلط از آب درآمده است، آمریکایی‌ها اگر کم‌ترین بهره هوشی و قدرت تشخیص را داشته باشند، قطعا دیگر چنین تلاهی سرشان نخواهد رفت. مگر این‌که در قدرت تشخیص دچار اشکال شده باشند و بخوانند خود را درگیر این جنگ شکست‌خورده کنند که بسیار بعیداست.

■ ■ ■

پاکستان گذرگاه‌های مرزی با ایران را مسدود کرد

رسانه‌های پاکستانی از مسدود شدن رسمی تمامی گذرگاه‌های مرزی در مناطق مرزی گوادر و پنجگور خبر دادند. به گزارش روزنامه «اکسپرس تریبون»، «دولت ایالتی بلوچستان عبور و مرور افراد پیاده و همچنین انتقال سوخت از این مسیر هارا تا اطلاع ثانوی به حالت تعلیق در آورده است.

■ ■ ■

سازمان ملل: تنش‌ها میان ایران و اسرائیل تگران‌کننده است

کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد با ابراز نگرانی شدید نسبت به تنش‌های نظامی میان ایران و رژیم صهیونیستی، بر ضرورت پیگیری راهکارهای دیپلماتیک برای پایان دادن به درگیری‌هاو کاهش رنج غیرنظامیان تأکید کرد. به گزارش ایرنا، «ولکر ترک»، روز دوشنبه در پنجاه و نهمین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل در ژنو گفت: «افزایش تنش نظامی میان اسرائیل و ایران به‌شدت نگران‌کننده است. من نیز به جمع کسانی می‌پیوندم که خواستار کاهش تنش و آغاز فوری مذاکرات دیپلماتیک برای پایان دادن به این حملات و یافتن راه‌حلی برای آینده‌هندن».

■ ■ ■

حالت نیمه تعطیلی سفارت آلمان در تهران تا اطلاع ثانوی
سفارت آلمان در بیانیه‌ای اعلام کرد: سفارت جمهوری فدرال آلمان تا اطلاع ثانوی و باتوجه به شرایط فعلی برای تردد مراجعین بسته است. به گزارش ایسنا، سفارت آلمان از مراجعین خواسته از مراجعه به سفارت و یا ساختمان بخش حقوقی – کنسولی خودداری کنند. در این بیانیه آمده است: نوبت‌هایی که تا این لحظه ارائه شده بودند، لغو شده و این دسته از متقاضیان ایمیلی دریافت خواهند کرد و برای موعد مقرر، قرار ملاقات جدیدی به طور خودکار تعیین می‌شود.

■ ■ ■

آنگارا:
اردوغان به دنبال راه‌حلی برای درگیری ایران و اسرائیل است
دفتر ریاست جمهوری ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد، رئیس‌جمهور ترکیه در تماس تلفنی با سران جهان به دنبال دستیابی به راه‌حلی برای درگیری بین ایران و اسرائیل است و بر ویرانگری این درگیری برای منطقه تأکید داشته است. به گزارش یالونوستی، این بیانیه همچنین آمده است: «ر جب‌طیب اردوغان از همان روز نخست درگیری و تنش بین ایران و اسرائیل مطلع شد و دستورات لازم ارائه کرد.»

«تهدید ی» که همزمان منجر به بحران در بازار انرژی و صف آرایی کشورهای جهان برابر ایران می‌شود؛

«بستن» تنگه هرمز؛ آغاز پایان دیپلماسی!



افراطیون بود.

در این میان ابتدا این صداوسیما بود که گفت کارشناسانش چنین طرحی را مطرح کرده اند. هر چند این اظهارات چندان جدی گرفته نشدو کسی به آن در میانه جنگ پهبادی و موشکی دو کشور توجه نکرد اما در ادامه طرح این موضوع توسط عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی منجر به بروز واکنش هایی شد.اما اظهارات بعدی اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی، مبنی بر این که «بستن تنگه هرمز در دست بررسی است» زنگ خطر تازهای بود.

تبعات بستن تنگه:

از فشار اقتصادی تا خطر جنگ فراگیر
تنگه هرمز، باریک‌ترین گذرگاه آبی میان ایران و عمان، از حیاتی‌ترین مسیرهای انتقال انرژی در جهان به‌شمار می‌رود.روزانه حدود ۱۸ میلیون بشکه نفت خام از این مسیر به بازارهای جهانی ارسال می‌شود؛ رقمی که معادل نزدیک به یک‌سوم مصرف روزانه نفت دنیاست.

افزون بر نفت، گاز طبیعی مایع (LNG) و سایر کالاهای تجاری نیز از همین مسیر به آسیا و اروپا منتقل می‌شود.

ایران هر چند در سال‌های اخیر، به‌ویژه در واکنش به تحریم‌های شدید نفتی و خروج آمریکا از برجام، چند بار تهدید به بستن تنگه کرده اما هر بار باغلبه عقلانیت بر احساس این موضوع را درک کرده که باید روابط خوب خود با همسایگانش را حفظ کند. اما به نظر می‌رسد که این بار شرایط بسیار حساس‌تر است. بستن تنگه هرمز نه تنها صدور نفت عربستان، امارات، کویت، عراق و قطر را مختل می‌کند، بلکه به معنای تهدید مستقیم علیه امنیت انرژی جهان است؛ موضوعی که بی‌تردید واکنش نظامی شدید آمریکا، اروپا و حتی برخی کشورهای عرب منطقه را نیز در پی خواهد داشت.

در واقع با این اقدام در شرایطی که ایران همدلی کشورهای منطقه درباره حمله اسرائیل را با خود دارد، ناگهان در موضع متخاصم ظاهر خواهد شد. از سویی دیگر باید توجه کرد که ایران خود نیز بخش قابل توجهی از واردات و صادرات خود را از همین مسیر انجام می‌دهد. بستن آن به خود کفایی اقتصادی تهران لطمه خواهد زد. این اقدام می‌تواند

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

اکنون ما تصمیم‌گیر پایان جنگ هستیم

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در ادامه گفت: تمام قابلیت‌ها و توانمندی‌های ما در عرصه‌های مختلف همچون نظامی با تکیه بر دانش بومی و تلاش متخصصان و دانشمندان به دست آمده است. ما در دوران جنگ تحمیلی، هیچ‌گونه موشکی برای مقابله با موشک‌های دشمن نداشتیم اما امروز جزو چند قدرت اول موشکی دنیا هستیم و عملا در مقابل مان نیز ناتو، آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان در کنار رژیم صهیونیستی قرار دارد. آن‌ها با تمام توان در حال تجهیز رژیم صهیونیستی هستند اما در برابر محصول فکری دانشمندان و متخصصان ما، کم آورده و توان رهگیری موشک‌ها نداشتند.

وی یادآور شد: با اینکه آن‌ها بعد از عملیات وعده صادق ۱ و ۲، بسیاری از کستی‌های خود را پوشش داده و به دنبال تقویت به اصطلاح گنبد آهنین رفتند اما طبق گزارش‌های جهانی، ایران توانسته ضربات تعیین‌کننده‌ای بر پیکره رژیم صهیونیستی وارد کند، البته آن‌ها هم عملیات می‌کنند و در واقع، عرصه جنگ است که آغاز گرش آن‌ها بودند و مادر حال دفاع هستیم.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره پیام توان موشکی ایران به دنیا و کشورهای منطقه گفت: اگر ملتی به توانمندی‌های خود تکیه کند و دست‌نیز به‌سوی دیگران دراز نکند، هم استقلال خود را حفظ می‌کند و هم به سطحی از اقتدار می‌رسد که دیگر کشورها خواهان دریافت توانمندی‌های آن حتی در حوزه

محکومیت گسترده حمله اسرائیل از سوی کشورهای منطقه
در ساعات و روزهای پس از حمله، کشورهای عربی حوزه خلیج فارس واکنش‌های تند ی علیه اسرائیل نشان دادند و با انتشار بیانیه‌هایی رسمی، حمایت خود را از حاکمیت ایران اعلام کردند.

وزارت خارجه عربستان سعودی در بیانیه‌ای اعلام کرد: «عربستان سعودی، تجاوزات آشکار اسرائیل علیه جمهوری اسلامی ایران را که حاکمیت و امنیت آن را تضعیف می‌کند و نقض آشکار قوانین و هنجارهای بین‌المللی است، به‌شدت محکوم و آن را رد می‌کند.»

«شیخ محمد بن عبدالحسن آل ثانی»، نخست‌وزیر قطر نیز در واکنش به این حملات اعلام کرد: «اقدامات یوح اسرائیل فرصت‌های صلح را از بین برده و تهدات ملی، امنیت و صلح جهانی را در معرض خطر قریب‌الوقوع قرار می‌دهد. جامعه بین‌المللی باید قبل از آنکه دیر شود، این تجاوزات خطرناک را متوقف کند.»

وزارت خارجه قطر نیز در بیانیه‌ای جداگانه، حمله اسرائیل را «هتض آشکار حاکمیت ایران» و «تهدید ی علیه امنیت و ثبات منطقه» توصیف کرد و خواهان خویشتنداری و جلوگیری از گسترش درگیری شد. وزارت خارجه عمان نیز ضمن محکومیت این حمله، آن را «غیرقانونی» خواند و خواستار «اتحاد منطقه‌ای برای رد تجاوز گری اسرائیل» شد.

در همین حال وزارت خارجه امارات متحده عربی با ابراز «نگرانی عمیق» از افزایش تنش‌ها، بر ضرورت خویشت‌تنداری، احترام به حاکمیت کشورها، حل اختلافات از مسیر دیپلماتیک و نقش آفرینی فوری شورای امنیت برای جلوگیری از گسترش بحران تأکید کرد.

در چنین شرایطی، این پرسش اساسی مطرح می‌شود که اگر کشورهای مهم منطقه در اقدامی بی‌سابقه، آشکارا از ایران حمایت کرده و حمله اسرائیل را محکوم کرده‌اند، آیا بستن تنگه هرمز اقدامی عقلانی است؟

واقعیت آن است که با چنین تصمیمی، ایران نه تنها با کشورهای غربی بلکه با همین متحدان منطقه‌ای خود نیز وارد چالش و تقابل خواهد شد. به عبارت دیگر، بستن تنگه هرمز، می‌تواند کشورهای دوست را به جبهه مخالف تبدیل کرده و حمایت منطقه‌ای را به تهدید دیپلماتیک بدل کند.

خلیج فارس در تقاطع جنگ و صلح
اکنون خلیج فارس گویا بسار دیگر در موقعیت انفجاری قرار دارد؛ نه فقط به‌عنوان مرکز تولید انرژی جهان، بلکه به‌عنوان زمین بازی خطرناک قدرت‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای. اگر تنگه هرمز بسته شود یا حتی تهدید به بسته‌شدن آن جدی‌تر دنبال شود، بعید نیست که مکانیزم‌های دیپلماسی منطقه‌ای عملاً از کار بیفتند و رقابت‌های نظامی به درگیری‌های علنی بدل شوند.

این بار، بر خلاف دفعات گذشته، نه تنها تل آویوو تهران که جهان درگیر بحرانی خواهد شد که شاید راه گریزی از آن باقی نماند، مگر بازگشت فوری به میز مذاکرات —پیش از آن که آخرین پل‌های دیپلماسی در آتش درگیری هاسوزد و باز باید توجه داشت که در شرایطی که ایران و اسرائیل عملاً وارد فاز درگیری مستقیم شده‌اند، هر گام تحرک نامیز تمام‌عیار بکشد.

در چنین شرایطی تنگه هرمز، به‌جای آن که ابزار تقابل باشد، باید همچنان به‌عنوان گذرگاه حیاتی همکاری امنیت و ثبات باقی بماند این لحظه‌ای است که دیپلماسی، خویشتنداری و عقلانیت باید بر خشم و انتقام‌جویی غلبه کنند. آن‌هم در شرایطی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا از تهران را به تعبیر او «شانس دوم» برای حصول توافق استفاده کند.



نظامی می‌شوند. اگر این دانش بومی نبود، هیچ‌گاه آن‌ها چنین دانشی را در اختیار ماقار نمی‌دادند و اگر هم امکاناتی می‌دادند، صرفا امکانات درجه دو و بی کیفیت خودشان بود که ما توان بالایی پیدا نکنیم.

وی افزود: این یک درس آموزنده برای همه کشورهاست به‌ویژه اینکه تعدادی از کشورها، امنیت خود را وابسته به آمریکای ما دارند. عملکردمان نشان داد کشورهای منطقه می‌توانند خودشان امنیت منطقه را حفظ کرده و اجازه دخالت به بیگانگان ندهند، همچنین پایگاه‌های خود را در اختیار آن‌ها نگذارند و استقلال‌شان را دچار خدشه نکنند.

خبر

شهادت رئیس سازمان اطلاعات سپاه و جانشین اطلاعات سپاه، در حمله اسرائیل

سپاه اعلام کرد: به استحضار ملت شریف ایران می‌رساند، ارتش رژیم سفاک متوهم صهیونی امروز به تعرضات و شرارت های خود علیه ایران اسلامی ادامه داد. بار دیگر هویت رذل و تروریستی خود را باهدف گیری مردم عزیز در اماکن مسکونی و ترور و شهادت سه تن از سربازان گمنام امام زمان عج و سرداران مجاهد اطلاعاتی، شهیدان محمد کاظمی، حسن محقق و محسن باقری آشکار ساخت.

در اطلاعیه سپاه آمده: حامیان این رژیم جنایتکار بداندند، همچنان عملیات های موثر و هدفمند علیه اهداف حیاتی این رژیم جعلی تابناودی کامل آن ادامه خواهد یافت.

